
UTB | FMK | ADE | VERONIKA EXNEROVÁ | I. ročník MgA. UTB | FMK | ADE | VERONIKA EXNEROVÁ | IV. ročník



UTB | FMK | ADE | VERONIKA EXNEROVÁ | I. ročník MgA. 1/6

/hlava robot
robotická socha
z elektronického odpadu
odkaz na recyklaci samotného 
těla robota



UTB | FMK | ADE | VERONIKA EXNEROVÁ | I. ročník MgA. 

/inspirace, rozvojové země
Pieter Hugo
série "Pernament Error" fotografie lidí, rozsáhlé skládky a zastaralých technologií 
v Ghaně

sociálně kritické - z čeho robot vzešel a kde i jednou skončí?

2/6



UTB | FMK | ADE | VERONIKA EXNEROVÁ | I. ročník MgA. 2/6

/stavební materiál

3/6

kabely   /   dráty   /   měděné drátky   /   ochrané bužírky   /   koncovky   /   alobal



UTB | FMK | ADE | VERONIKA EXNEROVÁ | I. ročník MgA. 

/barevná paleta

5/6

barevná paleta vznikla na základě dostupného materiálu

následně jsem vybírala modrou barvu cíleně do konstrastu k měděné

odkaz - kamery nás sledují v tichosti, ale kdo se dívá a je nám to příjemné?

oranžová barva
varování, zvýraznění, energie

modrá barva
kontrastní, klid, ticho

stupně šedi
doplňkové



UTB | FMK | ADE | VERONIKA EXNEROVÁ | I. ročník MgA. 5/6 4/6

/koncept
spojovací prvek - použití elektrických kabelů

spodní část tvoří spleť kabelů, která se postupem vzhůru tvaruje do hlavy robota

kabely během své cesty unikají z ochraných bužírek
evokace elektrického vedení, probíjení, nebezpečí_symbol oranžové barvy

hlava je stylizována do velké kamery, která nás neustále sleduje
odkaz na dnešní dobu sledovacích zařízení



UTB | FMK | ADE | VERONIKA EXNEROVÁ | I. ročník MgA. 

/aplikace

6/6

3 sekce dle pohybových kloubů
omotání dráty, následné proplétání kabelů



UTB | FMK | ADE | VERONIKA EXNEROVÁ | I. ročník MgA. 6/6 UTB | FMK | ADE | VERONIKA EXNEROVÁ | IV. ročník


